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PROTOKÓŁ nr 68 

z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 12 grudnia 2023r. 
 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  

i na nim przewodniczyła pani Kinga Bogusz Przewodnicząca Rady Miejskiej, która 

powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

Radni nieobecni: Marcin Majewski, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz, Robert 

Utkowski.   

 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 67 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych 

na drukach: 

− Nr 926 w sprawie uchylenia Uchwały Nr CI/971/2023 Rady Miejskiej 

w Radomiu z dnia 25 września 2023r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Skaryszew w 2023r., 

− Nr 930 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok. 

− Nr 931 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2023 – 2045, 

− Nr 932 w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy Miasta Radomia, 

które w 2023 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

− Nr 933 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia 
oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

3. Sprawy różne.  
 

Ad. 1 Protokół  nr 67 z posiedzenia Komisji został przyjęty (4 głosy za, 0 przeciw, 2 

wstrzymujące się). 

Ad. 2. Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła o omówienie projektów uchwał 

zawartych na drukach: 

- Nr 926 w sprawie uchylenia Uchwały Nr CI/971/2023 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 25 września 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew 

w 2023r 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka poinformował, że jest to techniczna uchwała. 

Rada Miejska podjęła uchwałę dotyczącą pomocy Gminie Skaryszew 

z przeznaczeniem dla hospicjum. W związku z interpretacjami prawnymi i interpretacją 

RIO takie dofinasowanie również gmina Radom może przekazać bezpośrednio do 

Stowarzyszenia poprzez rozpisanie konkursu w ramach ustawy o pożytku publicznym, 

więc taka decyzja zapadła i w związku z tym unieważniona zostanie uchwała podjęta, 

a przekazane będą  pieniądze, które są w ramach konkursu dotacją bezpośrednio do 

Stowarzyszenia.  
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Radny Kazimierz Woźniak zapytał czy będzie to jeszcze w tym roku. Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że z tego co wie będzie to jeszcze w tym 

roku.  

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła 

głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 926. Radni pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 926 w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr CI/971/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 września 2023r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r (6 Radnych za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się). Opinia nr 67 została dołączona do materiałów z komisji.  

- Nr 930 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła głosowanie 

nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 930. Radni pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały zawarty na druku Nr 930 w sprawie dokonania zmian w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok (5 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). Opinia nr 67 

została dołączona do materiałów z komisji.  

-  Nr 931 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 

na lata 2023 – 2045 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2045.  

Radny Mateusz Kuźmiuk zapytał w nawiązaniu do WPF-u dołączanym do uchwały 

budżetowej na przyszły rok, dlaczego w tym WPF-ie nie jest to tożsame czy bliskie 

temu co jest zapisane w uchwale budżetowej na przyszły rok. Skarbnik Miasta 

Sławomir Szlachetka odpowiedział, że podstawowym powodem jest to, że WPF nie 

jest aktualizowany w ciągu roku i tak jak praktycznie on jest podjęty na początku roku 

tak już kolejne lata (nie budżetowy 2023 tylko 2024 rok) nie są aktualizowane pod tym 

kontem. Nie ma takiego wymogu. WPF powinien być realistyczny itd. natomiast 

informacje o wielu dochodach nie mówiąc już o wydatkach jakie będą poniesione  

w przyszłym roku są dopiero pod koniec roku czyli w trakcie składania budżetu. Tutaj 

pojawia się wybór albo jeszcze przeciągnąć ten jeden miesiąc tę starą uchwałę WPF 

albo rzeczywiście aktualizować całość. Wskaźniki natomiast są ciągnione, więc czy to 

w tamtej czy to w kolejnej uchwale one muszą się zgadzać, więc tutaj to nie koliduje 

z samą oceną czy jest to realny WPF czy nie.         

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła 

głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 931. Radni pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 931 w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045 (3 Radnych za, 0 

przeciw, 3 wstrzymujących się). Opinia nr 67 została dołączona do materiałów 

z komisji.  

- Nr 932 w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy Miasta Radomia, które w 2023 

roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka poinformował, że są to wydatki, które dolicza 

się do realizacji roku 2023. W tym roku są dwie takie inwestycje tj.: „Błękitno-zielona 

infrastruktura na terenie Gminy Miasta Radomia” oraz  „Zmiana sposobu użytkowania 
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budynku mieszkalnego jednorodzinnego na Dom dla dzieci w ramach działalności 

publicznej placówki opiekuńczo-wychowawczej wraz z jego przebudową”.   

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła głosowanie 

nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 932. Radni pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały zawarty na druku Nr 932 w sprawie ustalenia wydatków budżetu 

Gminy Miasta Radomia, które w 2023 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinia nr 67 została 

dołączona do materiałów z komisji.  

- Nr 933 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia oraz zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka poinformował, że chodzi tutaj o kwotę 

60 000 000,00 zł celem pokrycia, sfinansowania spłat wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. To zobowiązanie poprzez emisję obligacji zaciągane jest na raty 

kapitałowe czy też obligacje, które gmina musi wykupić w 2024 roku. Chodzi o to, że 

oprócz tego gmina jeszcze ma i tak 129 000 000,00 zł wpisane zobowiązanie, które 

musi zaciągnąć żeby pokryć przyszłoroczne zobowiązania stąd nie chciałby tego 

zostawiać nowej Radzie Miejskiej czyli do maja ponieważ gmina może nie wytrzymać 

i może nie mieć finasowania w tym okresie stąd przynajmniej tę kwotę należy 

zabezpieczyć w budżecie. Kwota ta wynika oczywiście z projektu budżetu, który 

ewentualnie jeśli będzie przyjęty to automatycznie będzie do realizacji stąd te kwoty 

są przewidziane w nim.         

Radny Mateusz Kuźmiuk zapytał kiedy w tym roku nastąpiła emisja obligacji. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że w tym roku było kilka emisji. 

Pierwsza była chyba w kwietniu albo w maju. Kolejne były już przedłużane ponieważ 

nie było potrzeby takiej.   

Radna Magdalena Lasota zapytała o sfinansowanie spłat zaciągniętych zobowiązań 

w latach poprzednich. Czy Skarbnik jest wstanie określić jakiś przedział czasowy tych 

lat czy to po prostu jest takie „na zakładkę” i idzie od wielu lat? Skarbnik Miasta 

Sławomir Szlachetka odpowiedział, że jest to od wielu lat. Spłacane jest tutaj głównie 

zadłużenie w EBI, które zaciągane było już właściwie od 2010 roku.    

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła 

głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 933. Radni pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 933 w sprawie emisji obligacji 

komunalnych Gminy Miasta Radomia oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

(3 Radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się). Opinia nr 67 została dołączona do 

materiałów z komisji.  

Ad. 3. Nie było spraw.  

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Kinga Bogusz podziękowała 

wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

       Kinga Bogusz 
Protokołowała 

Sylwia Sykuła 


